
Universidad 9sacionar de SaCta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

SALTA, 19 de Abril de 2018 

EXP-EXA N° 8099/2018 

RES.D. N° 132/2018 

VISTO la presentación efectuada por el Sr. Fabio Hernán López — L.U. N° 
217.520 mediante la cual solicita autorización para realizar la Tesis de Licenciatura 
en Energías Renovables de la carrera de Licenciatura en Energías Renovables 
(Plan de Estudios 2005), denominado: 'Estudio teórico-experimental y desarrollo 
tecnológico de un novedoso calentador solar de aire de bajo costo para la 
calefacción de viviendas de interés social"; 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 1 el Dr. Alejandro Hernández, manifiesta conformidad para dirigir 
el Trabajo Final de Licenciatura en Energía Renovables, desarrollado en el 
INENCO y Departamento de Física de la Facultad de Ciencias Exactas, adjuntando 
el Curriculum Vitae resumido; 

Que la Comisión de Carrera de Licenciatura en Energías Renovables, 
analizó la Tesis y aconseja aceptar la Tesis de la Licenciatura en Energías 
Renovables, bajo la Dirección Dr. Alejandro Hernández; 

Que a fs. 15 vta. y 16 vta., de las presentes actuaciones la Comisión de 
Carrera de Licenciatura en Energías Renovables aconseja la Comisión Asesora, 
director y fija fecha para la defensa; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Tener por autorizado al Sr. Fabio Hernán López — L.U. N° 217.520 
alumno de la Carrera de Licenciatura en Energías Renovables a realizar la Tesis 
"Estudio teórico-experimental y desarrollo tecnológico de un novedoso calentador 
solar de aire de bajo costo para la calefacción de viviendas de interés social"; 

ARTICULO 2°: Tener por designado al Dr. Alejandro Hernández como Director. 

ARTICULO 3°: Autorizar, la constitución del Tribunal Examinador para la defensa 
de la asignatura Tesis, de la carrera Licenciatura en Energías Renovables, de esta 
Facultad, que se llevara a cabo el 26 de abril del corriente año a horas 17:00 de 
acuerdo al siguiente detalle: 



Universidad Nacional de SaCta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia  5  I 50-  4400 SALTA 
RFPUBLICA ARGFNTINA 

    

RES.D. N° 132/2018 

TITULARES SUPLENTES 
Dr. Luis Cardón Lic. José Quiñonez 
Dra. Sonia Esteban Dra. Silvana Flores Larsen 
Dr. Gonzalo Duran Dr. Víctor Passamai 

AR — ICULO 4°: Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación al 
Director y al Tribunal Examinador. Hágase saber con copia al Departamento de 
Archivo y Digesto. Cumplido, ARCHÍVESE. 

Get . 

Mag. GUSTAVO  DANIEL GIL 
~mico DE EXTEK» DISIESTAS 
FACULTAD DE CS. EXACTAS  •  UNSa. 


	Page 1
	Page 2

